Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\н

йыш+н+в/
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2003 г. № 1099

Об утверждении перечней федерального имущества, передаваемого в муниципальную собственность города Чебоксары

В соответствии со ст.17 Закона Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и ст.ст.22, 39 «Устава муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики», согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года №235 «О порядке передачи объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения федеральной собственности в государственную собственность субъектов Российской Федерации и муниципальную собственность» и Распоряжению Президента Российской Федерации от 18 марта 1992 года № 114-рп «Об утверждении положения об определении пообъектного состава федеральной, государственной и муниципальной собственности и порядке оформления прав собственности»,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1.  Утвердить перечни федерального имущества, передаваемого в собственность муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.

2.  Поручить Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом согласовать утвержденные перечни с соответствующими органами государственного управления и представить их в Министерство имущественных отношений Российской Федерации для регистрации.

3.  Предложить Министерству имущественных отношений Российской Федерации рассмотреть представленные перечни, подготовить проект постановления Правительства Российской Федерации о передаче приведенных в них объектов в муниципальную собственность города Чебоксары Чувашской Республики и направить его в Правительство Российской Федерации для принятия соответствующего решения.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике, благоустройству, строительству, транспорту и связи Шлепнева Ю.Ч. и заместителя главы администрации города Чебоксары - председателя Горкомимущества Арисова В.Н.

Глава самоуправления г. Чебоксары

Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского

Собрания депутатов

от 27.11.2003 № 1099

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов социально-культурного назначения федеральной собственности, находящихся на балансе

Министерства внутренних дел Чувашской Республики

 передаваемых в муниципальную собственность города Чебоксары, Чувашской Республики

	№№

п\п
	Идентифи-кационный

код пред-приятия

в ОКПО (включая

К-4)
	Коды признаков
	Полное наименование объекта

(отдельно стоящее, встроенно-пристроенное)
	Юридический адрес предприятия,

место нахождения имущества
	Назначение здания,

сооружения
	Остаточная балансовая стоимость

основных фондов

по состоянию на 01.07.2003, руб.

	Минис терства

(ведомства) в СООГУ
	Территория

в СОАТО
	Отрасли

н/хозяй-ства в ОКОНХ
	Наименование объекта
	Общая площадь,

кв.м
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	08593169
	08355
	11977401368
	97920
	Министерство внутренних дел Чувашской Республики

	г. Чебоксары,

ул. К. Маркса, д.41

	1.

	Общежитие ОМОН на 30 комнат
	1528,5
	010120139
	г. Чебоксары, ул. Яблочкова,14
	жилое
	713469,0

	2.

	Имущество государственного дошкольного образовательного учреждения №15
	1829,8

	г. Чебоксары, ул. А. Никитина, д.3
	нежилое
	4562447,0

Заместитель главы администрации г. Чебоксары –

 председатель Горкомимущества

В.Н. Арисов

УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского

Собрания депутатов
от 27.11.2003г. № 1099
Приложение 2

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся на балансе

филиала федерального государственного учреждения «Российский центр защиты леса» –

«Центр защиты леса Чувашской Республики»,

 передаваемых в муниципальную собственность города Чебоксары, Чувашской Республики

	№№

п\п
	Идентифи-кационный

код пред-приятия

в ОКПО (включая

К-4)
	Коды признаков
	Полное наименование объекта

(отдельно стоящее, встроенно-пристроенное)
	Место нахождения объекта
	Назначение здания,

сооружения
	Остаточная балансовая стоимость

основных фондов

по состоянию на 01.01.2003, руб.

	Минис терства

(ведомства) в ОКОГУ
	Территория

в ОКАТО
	Отрасли

н/хозяй-ства в ОКВЭД
	Наименование объекта
	Количество квартир
	Общая площадь
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	59542311
	13149
	974013710000
	02.02
	Филиал федерального государственного учреждения «Российский центр защиты леса» - Центр защиты леса Чувашской Республики»

	г. Чебоксары, пос. Лесной,12

	1.

	Малосемейное

общежитие
	6
	381,0
	01020001
	428034, г. Чебоксары, поселок Лесной, д.11
	жилое

	556724

Заместитель главы администрации

города Чебоксары – председатель

Горкомимущества

В.Н. Арисов

УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского

Собрания депутатов

от 27.11.2003 № 1099

Приложение 3

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся на балансе

Комитета государственной статистики Чувашской Республики - Чувашии

 передаваемых в муниципальную собственность города Чебоксары, Чувашской Республики

	№№

п\п
	Идентифи-кационный

код пред-приятия

в ОКПО (включая

К-4)
	Коды признаков
	Полное наименование объекта

(отдельно стоящее, встроенно-пристроенное)
	Место нахождения объекта
	Назначение здания,

сооружения
	Остаточная балансовая стоимость

основных фондов

по состоянию, руб.

	Минис терства

(ведомства) в ОКОГУ
	Территория

в ОКАТО
	Отрасли

н/хозяй-ства в ОКВЭД
	Наименование объекта
	Количество квартир
	Общая площадь
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	00086349
	13238
	97401368000
	75.11.7
	Комитет государственной статистики Чувашской Республики - Чувашии

	г. Чебоксары, ул. Хузангая,16

	1.

	Жилой дом
	7
	197,00
	11240
	г. Чебоксары, ул. Свердлова, дом 49
	жилое
	0

Заместитель главы администрации

г. Чебоксары – председатель

Горкомимущества

В.Н. Арисов

УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского

Собрания депутатов

от 27.11.2003 № 1099

Приложение 4

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов социально-культурного назначения, находящихся на балансе Федерального государственного унитарного предприятия «Чебоксарское производственное объединение им. В.И. Чапаева»  передаваемых в муниципальную собственность города Чебоксары, Чувашской Республики

	№№

п\п
	Идентифи-кационный

код пред-приятия

в ОКПО (включая

К-4)
	Коды признаков
	Полное наименование объекта

(отдельно стоящее, встроенно-пристроенное)
	Место нахождения объекта
	Назначение здания,

сооружения
	Остаточная балансовая стоимость

основных фондов

по состоянию на 01.12.2002, руб.

	Минис терства

(ведомства) в ОКОГУ
	Территория

в ОКАТО
	Отрасли

н/хозяй-ства в ОКВЭД
	Наименование объекта
	Общая площадь, кв.м,

длина п.м.
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	24322978
	08184
	1197401371
	14730
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Чебоксарское производственное объединение им. В.И. Чапаева»

	г. Чебоксары,

ул. Социалистическая, д.1

	1.

	Имущество Спорткомплекса «Волга», в том числе:

	г. Чебоксары, ул. Коллективная, д.3
	нежилое
	1 000 442

	1.1.

	Административное здание стадиона, в т.ч. благоустройство территории
	2788,3

7766,5
	800203

	464 247

	1.2.

	Канализация хозфекальная
	136
	001014

	701

	1.3.

	Водопровод
	136
	001000

	7711

	1.4.

	Хоккейная площадка
	3216,4
	001034

	0

	1.5.

	Сборный бассейн
	778,2
	069082

	0

	1.6.

	Кардодром
	2400,0
	069702

	0

	1.7.

	Оборудование для городошной площадки
	810,0
	069786

	0

	1.8.

	Лестница гимнастическая

	070605

	0

	1.9.

	Металлический забор
	4601,0

1512,9
	068885

	5390

	1.10.

	Стрелковый тир
	5046,1
	800223

	519691

	1.11.

	Павильон «Уралочка» (пневматический тир)
	947,0
	800229

	2702

	1.12.

	Мишенная установка

	69893

	0

	1.13.

	-«-

	69894

	0

	1.14.

	-«-

	69895

	0

	1.15э

	-«

	69896

	0

	1.16.

	-«-

	69897

	0

	1.17.

	-«-

	69892

	0

	1.18.

	Силуэтная установка

	69955

	0

	1.19.

	-«-

	70059

	0

	1.20.

	-«-

	70060

	0

	1.21.

	Мишенная установка в компл.

	70649

	0

Заместитель главы администрации

г. Чебоксары – председатель

Горкомимущества

В.Н. Арисов

УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского

Собрания депутатов

от 27.11.2003 № 1099

Приложение 5

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов жилищно-коммунального хозяйства федеральной собственности, находящихся на балансе

Министерства финансов Чувашской Республики

 передаваемых в муниципальную собственность города Чебоксары, Чувашской Республики

	№№

п\п
	Идентифи-кационный

код пред-приятия

в ОКПО (включая

К-4)
	Коды признаков
	Полное наименование объекта

(отдельно стоящее, встроенно-пристроенное)
	Юридический адрес предприятия,

место нахождения имущества
	Назначение здания,

сооружения
	Остаточная балансовая стоимость

основных фондов

по состоянию на 01.01.2003, руб.

	Минис терства

(ведомства) в СООГУ
	Территория

в СОАТО
	Отрасли

н/хозяй-ства в ОКОНХ
	Наименование объекта
	Общая площадь,

кв.м
	Инвентарный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12

	00086258
	23129
	97401368000
	97400
	Министерство финансов Чувашской Республики

	г. Чебоксары,

ул. К. Маркса, д.34

	1.

	Жилой дом
	84,4
	01020005
	г. Чебоксары, ул. Гражданская, д.45
	жилое
	89398,0

Заместитель главы администрации г. Чебоксары –

 председатель Горкомимущества

В.Н. Арисов